Протокол № 5/С-23

заседания Контрольного комитета

Ассоциации «Столица» СРОС

                                               (далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

123022, Россия, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный                                                                    «09» июня 2023 г.
округ Пресненский, 1905 года ул., д. 7, стр. 1,                                                                                       11-00 час.

пом. 1а, этаж. 2, ком. 8

Присутствовали члены Контрольного комитета:

1. Питерский Леонид Юрьевич – руководитель Контрольного комитета;

2. Горбацевич Игорь Александрович - член Контрольного комитета;

3. Халилулина Ираида Таибовна – член Контрольного комитета.

На заседании присутствовали 3(три) из 3(трех) членов Контрольного комитета.

Председательствующий – Питерский Леонид Юрьевич.

Секретарь заседания Контрольного комитета – Филиппова Марина Викторовна.

Приглашены:

1. Ассоциация  «Столица»  СРОС  –   специалист по ведению реестра Филиппова Марина

Викторовна - присутствовала.

                           О повестке дня заседания Контрольного комитета:

Слушали:

Питерского Л.Ю., который предложил следующую повестку дня заседания.

Повестка дня заседания:

Вопрос: Рассмотрение поступившей письменной информации от Департамента

градостроительной политики города Москвы в Ассоциацию «Столица» СРОС на

члена Ассоциации АО ХК "ГВСУ "Центр" (ИНН 7709261816), в связи с

допущенными нарушениями при строительстве объекта городского заказа: «Школа

на 1200 мест, д. Ватутинки, пос. Десёновское».

       Голосовали:

«За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

Постановили:

Утвердить повестку дня заседания Контрольного комитета.

         Вопрос: Рассмотрение поступившей письменной информации от

Департамента градостроительной политики города Москвы в Ассоциацию

«Столица» СРОС на члена Ассоциации АО ХК "ГВСУ "Центр" (ИНН 7709261816), в

связи с допущенными нарушениями при строительстве объекта городского заказа:

«Школа на 1200 мест, д. Ватутинки, пос. Десёновское».

      Слушали:

Горбацевича И.А., который сообщил, что согласно поступившей письменной

информации в Ассоциацию «Столица» СРОС от Департамента градостроительной

политики города Москвы (вх. № ДГП-02-1945/18-1068 от 06.06.2023г.) о нарушениях

допущенных членом Ассоциации     АО ХК "ГВСУ "Центр",  выполняющим    функции

подрядчика     при строительстве объекта городского заказа: «Школа на 1200 мест, д.

Ватутинки, пос. Десёновское», с просьбой организовать проведение внеплановой

выездной проверки данной организации и при наличии оснований принять меры

дисциплинарного воздействия, в соответствии с компетенцией Ассоциации и

действующим законодательством РФ.

      Халилулину И.Т., которая предложила, учитывая информацию доведенную

Горбацевичем И.А., организовать проведение внеплановой выездной проверки члена

Ассоциации АО ХК "ГВСУ "Центр", в соответствии с требованиями статей 55.13, 55.14

Градостроительного кодекса Российской Федерации, в рамках соблюдения и исполнения

членом Ассоциации условий Договора заключенного с застройщиком, в части обеспечения

безопасности строительства, культуры производства и охраны труда при строительстве

вышеуказанного объекта городского заказа.

     Голосовали:

  «За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

     Постановили:

       Провести выездную внеплановую проверку члена Ассоциации АО ХК "ГВСУ "Центр",

в соответствии с требованиями статей 55.13, 55.14 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, в рамках соблюдения и исполнения членом Ассоциации условий

Договора заключенного с застройщиком, в части обеспечения безопасности строительства,

культуры производства и охраны труда при строительстве вышеуказанного объекта

городского заказа.

           Заседание закрыто в 12.00 час.

   Руководитель

   Контрольного комитета                                                                      Питерский Л.Ю.

   Секретарь заседания

   Контрольного комитета                                                                      Филиппова М.В.